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Znak sprawy: ZP/23/PN/2024 Zabrze, 29.04.2024 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

                                        DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH I WAPNA SODOWANEGO 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia 
publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 
elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 
albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 
uprawnione? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na podpisanie umowy elektronicznie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną.  
 
Pytanie nr 2 
W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił 
żadnego limitu czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) 
wnosimy do Zamawiającego o udostępnienie  na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej  
a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć 
Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia,  
w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację.  
W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 
protokołu przedmiotowego postępowania: Wartość dla poszczególnych części   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kwota przeznaczona na realizację przedmiotu zamówienia 
zostanie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania przed otwarciem 
ofert. Jednocześnie informuję, iż w protokole postępowania w pkt 3 wartość 
przedmiotu zamówienia można wypełnić po otwarciu ofert.   

 
Pytanie nr 3 
Projekt umowy § 8 ( w przypadku zadania nr 3) 
Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie 
§ 8 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za 
normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” 
Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej 
odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona 
odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać  
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wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 4 
Projekt umowy § 8 ( w przypadku zadania nr 3) 
Wnosimy do  Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 8 Kary umowne 
o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej 
trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie 
dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje 
wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona 
nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak 
m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, 
rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły 
wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile 
to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując  
o przewidywanym okresie jej trwania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Projekt umowy § 8 ust. 5 ( w przypadku zadania nr 3) 

   Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 
(proponowane zapisy): 
Łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy, do których zapłaty zobowiązany jest 
Wykonawca nie może przekroczyć 30 % ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 3 pkt. 
2 umowy. Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary umownej, stronie uprawnionej przysługuje roszczenie  
o zapłatę odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody na zasadach ogólnych, jednak 
maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy. 
Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do 
długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji   do art. 431 ustawy Pzp 
oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji 
dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji 
Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób 
stanowiący nadużycie prawa. 
Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez 
względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej 
kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. 
Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak 
odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest 
uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne,  
a tym samym rażącej dysproporcji stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Projekt umowy § 8  ust. 2 pkt. b i d ( w przypadku zadania nr 3) 
Wnosimy  do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 
(proponowane zapisy): 
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
b)  w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki  
w realizacji obowiązku określonego w §4 ust. 5, 
d) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części  umowy  w przypadku odstąpienia od 
umowy na dane zadanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 
Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 8 ust. 2 pkt. b i d)  prowadzą do ustanowienia 
nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności,  
w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających 
zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego 
wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione 
uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  przypadku konieczności 
zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej 
umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne 
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ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej 
realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-
gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Projekt umowy § 12 ust.2 ( w przypadku zadania nr 3) 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez zmianę  zapisu § 12 ust. 2 na 
brzmienie: Powstałe w trakcie realizacji umowy spory będą w pierwszej kolejności rozpatrywane na drodze 
polubownej, a w przypadku niemożności ich rozstrzygnięcia mogą być skierowane na drogę postępowania 
sądowego w Sądzie miejscowo właściwym dla siedziby Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 

   pozacenowe kryteria oceny ofert (termin dostaw – 40 %)  dla zadania nr 3  
W związku z faktem, że  przedmiot zamówienia (zadanie nr 3), nie jest  w rzeczywistości lekiem ratującym 
życie, a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej 
rezerwy) nie wymaga jakikolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, 
uzasadniających zastosowanie aż tak skróconego  najwyżej ocenianego w kryterium oceny ofert terminu 
dostawy (Zadanie 3), wnosimy o zmianę zapisów oceny ofert w zakresie kryterium – termin dostaw. Poniżej 
proponowana treść modyfikacji: 
Termin dostawy:  
Liczba punktów:  
od 24 do 48 godzin włącznie – 1 pkt  
powyżej 48 godzin – 0 pkt 
Liczba punktów badanej oferty w ramach kryterium = (To/T max) x 100 x waga  
Gdzie:  
To – ilość punktów oferty badanej  
T max – najwyższa ilość punktów spośród ważnych ofert  
UWAGA:  
Zamawiający wymaga terminu dostawy nie dłuższego niż 72 godzin.  
W przypadku, gdy Wykonawca w formularzu oferty nie poda terminu dostawy, Zamawiający przyjmie 
do obliczeń maksymalny termin tj. 72 godziny. Czas dostawy należy podać w pełnych godzinach. 
lub w związku z charakterem zamówienia – gazy medyczne stanowiące przedmiot zamówienia jako lek (lub 
wyrób medyczny)  o ustalonym składzie ilościowym i jakościowym (fizycznym i chemicznym),  zmianę  
w zgodzie z zapisem Art. 246 ust. 2 ustawy Pzp (Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, 
oraz ich związki, mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium  
o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe 
odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia) kryterium 
oceny ofert na: cena 100%, z wymaganym terminem dostaw do 48 godzin od złożenia zamówienia. 
Pragniemy zwrócić uwagę również na czasochłonność procesu prawidłowego napełniania butli oraz jego 
weryfikacji pod względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i transportu 
specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowców  
z zachowaniem rygorystycznych  zasad obowiązującego prawa (ADR). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Projekt umowy § 4 ust. 5 ( w przypadku zadania nr 3) 
Wnosimy  do Zamawiającego o doprecyzowanie, a jednocześnie urealnienie zapisów projektu umowy  
w zakresie dostaw  (§ 4 ust. 5 ) poprzez rozszerzenie w/w zapisu o fragment: 
Dostawy będą się odbywać w dni robocze. 
Za dni robocze strony przyjmują dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy oraz sobót. W przypadku, gdy dostawa wypada w dzień ustawowo wolny od pracy lub  
w sobotę, Wykonawca jest zobowiązany do realizacji zamówienia w pierwszym dniu roboczym po 
wyznaczonym terminie dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 10 
Zadanie nr 3   
Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na 
powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji 
Zamawiający oczekuje aby:  
 z uwagi na bezpieczeństwo prowadzonej terapii przede wszystkim komfort pracy personelu 

medycznego (np. podczas transportu pacjenta) waga oferowanego urządzenia do podaży medycznego 
tlenku azotu nie powinna przekraczać 7kg? 

 z uwagi na bezpieczeństwo prowadzonej terapii oraz komfort pracy personelu medycznego (np. 

podczas transportu pacjenta), parametry i właściwości urządzenia do podawania medycznego tlenku azotu 
winny być  poddane badaniu w odniesieniu  do normy PN-EN 1789 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie. 

Ambulanse drogowe?  

 z uwagi na bezpieczeństwo prowadzonej terapii przede wszystkim komfort pracy personelu 
medycznego, urządzenie do podaży medycznego tlenku azotu ma posiadać czytelne i funkcjonalne menu 

w języku polskim?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższe. 
 
Pytanie nr 11 
Zadanie nr 3   
Czy w skład urządzenia do podawania tlenku azotu ma wchodzić  pneumatyczny, niezależny system 
podawania do zastosowania na krótki czas lub w transporcie pacjenta, który też może pełnić funkcję 
stacjonarną lub mobilną w zależności od potrzeb Zamawiającego. Wspomniany system, może stanowić 
urządzenie zapasowe (zamontowane z systemem głównym) lub też jako niezależne urządzenie mobilne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 12 
Zadanie 3   
Czy Zamawiający opisując przedmiotu zamówienia w zakresie Tlenku azotu w butli o pojemności 10l i 2 l 
oraz stężeniu 800 ppm miał  na myśli użytkowane do tej pory butle o ciśnieniu 155 bar? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §1 pkt 6.  
Wykonawca przestrzega zasady Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej oraz przestrzega przepisów ADR, które 
dotyczą bezpiecznego transportu butli. Natomiast gazy dzielimy, na te kto re wymagają kontroli 
temperatury w transporcie (np. gaz do znieczuleń będący mieszaniną tlenu i podtlenku azotu 50%/50%) 
oraz takie, których właściwości fizyko-chemiczne, nie generują ryzyka wpływu temperatury na jakość gazu, 
z uwagi, z e mogą być przechowywane w temperaturze poniżej 50 ° C w dobrze wentylowanym pojeździe. 
Żaden z gazów będących przedmiotem zamówienia w pakiecie 1 i 2, nie jest gazem, który wymaga ścisłej 
kontroli temperatury, ponieważ w naszej strefie klimatycznej nie ma możliwości by temperatura wzrosła 
powyżej 50 ° C. Z kolei wymóg dotyczący przewozu w dobrze wentylowanych pojazdach jest spełniony. 
Informacje dotyczące dopuszczalnych temperatur przechowywania gazów oraz warunków transportu są 
zawarte w kartach charakterystyk substancji potencjalnie niebezpiecznych.  
W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o modyfikację Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY 
DLA ZADANIA NR 1,2,3” §1 pkt 6, w następujący sposób:  
z:  
Wykonawca przestrzega zasady Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej, przestrzega odpowiednich przepisów, 
które dotyczą bezpiecznego transportu butli (w tym także spełnienia wymogi Ustawy Prawo 
farmaceutyczne w zakresie kontroli temperatury w transporcie).  
na:  
Wykonawca przestrzega zasady Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej, przestrzega odpowiednich przepisów, 
które dotyczą bezpiecznego transportu butli oraz spełnienia wymogi Ustawy Prawo farmaceutyczne  
w zakresie kontroli temperatury w transporcie - o ile dany gaz wymaga zapewnienia szczególnych 
warunków transportu i przechowywania, wskazanych w karcie charakterystyki produktu leczniczego i/lub 
karcie charakterystyki substancji potencjalnie niebezpiecznej, co uzasadniałoby kontrolę temperatury  
w transporcie. W przypadku transportu gazów, które posiadają wskazaną jedynie górną graniczną 
temperaturę przechowywania poniżej 50°C, oraz wymóg transportowania w dobrze wentylowanym 
pojeździe, kontrola temperatury nie jest zasadna. 
Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §4 pkt 1. f) o treści „Wykonawca 
oświadcza i gwarantuje, że zapewni i ponosi odpowiedzialność za zabezpieczenie zbiornika tlenu ciekłego 
przed niepowołanym dostępem osób trzecich” Informujemy, że zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca 
oddaje w użytkowanie Zamawiającemu zbiornik na tlen medyczny, jednak to na Zamawiającym spoczywa 
zabezpieczenie zbiornika przed dostępem osób trzecich ponieważ teren szpitala jest własnością 
Zamawiającego i Wykonawca nie może ingerować w tę infrastrukturę. Warto również nadmienić, że 
ogrodzenie jest elementem stałym, projektowanym na potrzeby Zamawiającego zgodnie z planem 
zagospodarowania terenu szpitala i musi być własnością Zamawiającego.  
Wobec powyższego prosimy o usunięciu w/w zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §4 pkt 5  
Jako doświadczony dostawca gazo w medycznych informujemy, że z uwagi na wiele procedur 
produkcyjnych i farmaceutycznych wynikających z przygotowania dostaw gazów medycznych oraz ich 
logistyki prosimy o wydłużenie standardowego terminu ich dostawy. Hurtownie Farmaceutyczne gazów 
medycznych są zlokalizowane w różnych częściach Polski, mają określone harmonogramy dostaw dlatego 
też istotne jest aby Zamawiający wydłużył termin dostawy mając na względzie posiadany zawsze zapas 
butlowy.  
Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu Załącznika „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §4 pkt 5 
z:  
„Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe gazów medycznych i technicznych oraz butli stalowych 
w ciągu …………. od złożenia zamówienia zgodnie z ust. 1 niniejszego paragrafu (Zamawiający wymaga 
dostawy częściowej max do 48 godzin)”  
na:  
„Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe gazo w medycznych i technicznych oraz butli stalowych 
w ciągu …………. od złożenia zamówienia zgodnie z ust. 1 niniejszego paragrafu (Zamawiający wymaga 
dostawy częściowej max do 3 dni roboczych)” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy: SWZ, pkt 17.1. o treści „Zamawiający wybiera ofertę najkorzystniejszą na podstawie kryteriów 
oceny ofert określonych w SWZ. Kryteriami oceny ofert są.. (tu wskazane kryteria)” W odniesieniu do 
poprzedniego pytania, uprzejmie prosimy o jednoczesną zmianę kryteriów oceny ofert  
w SWZ, pkt 17.1.  
z:  
„Termin dostawy: Liczba punktów:  
od 1 do 24 godzin włącznie – 1 pkt  
powyżej 24 godzin – 0 pkt”  
na:  
„Termin dostawy: Liczba punktów:  
od 1 do 48 godzin włącznie – 1 pkt  
powyżej 48 godzin – 0 pkt”  
Sugerujemy również ewentualne usunięcie kryterium „termin dostawy”, zwłaszcza w aż tak dużej wadze 
jak 40%, lub jej zmniejszenie do na przykład 20%. Po pierwsze, w przypadku dostaw gazów medycznych  
z Hurtowni Farmaceutycznych, które zlokalizowane są w różnych częściach Polski, a produkcja i logistyka 
tych gazów uwarunkowana jest szeregiem procedur farmaceutycznych termin dostawy nie powinien być 
tak istotnym i wysoko punktowanym kryterium oceny. Po drugie, w przypadku tak dużej wagi kryterium jak 
40% może się okazać, że Zamawiający pomimo uzyskania bardzo korzystnej oferty cenowej będzie 
zmuszony podpisać umowę z Wykonawcą który zaoferował dużo droższe rozwiązanie ale z krótszym 
terminem dostawy, który co do zasady w ofercie jest tylko oświadczeniem Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §4 pkt 10 o treści  
Informujemy, że z uwagi na to, że reklamacja jakości leku wymaga badania w laboratorium co wiąże się  
z dłuższym okresem rozpatrzenie reklamacji, reklamowany produkt leczniczy Wykonawca musi odebrać, 
dostarczyć do laboratorium, przeprowadzić badanie i sporządzić stosowny protokół. W tym względzie 
liczymy na Państwa wyrozumiałość .  
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Prosimy również o wskazanie imiennie osób uprawnionych do składania reklamacji, ponieważ Wykonawca 
nie ma możliwości weryfikacji czy osoba, która zgłosi reklamację jest osobą uprawnioną do zgłaszania 
reklamacji produktu leczniczego.  
Z uwagi na zasady bezpieczeństwa, wypompowanie produktu leczniczego nie zawsze jest możliwe w ciągu 
kilku godzin np. w przypadku pełnego zbiornika.  
W przypadku zgłoszenia reklamacji Zamawiający powinien złożyć zamówienie na tożsamą ilość 
reklamowanego produktu leczniczego. Wykonawca nie może wymienić towaru przed rozpatrzeniem 
reklamacji.  
W związku z wyżej poruszonymi kwestiami, zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści §4 pkt 10 odnośnie 
reklamacji jak niżej.  
Prosimy o zmianę treści tego punktu z:  
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, braków ilościowych w stosunku do zamówienia 
częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy ze złożoną 
ofertą – Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który rozpatrzy reklamację w terminie do 2 dni 
roboczych i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną w terminie do 2 dni roboczych 
uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy, wymieni przedmiot umowy na nie posiadający wad lub 
poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji. Bezskuteczny upływ terminu na 
rozpatrzenie reklamacji oznacza jej uznanie”  
na:  
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, braków ilościowych w stosunku do zamówienia 
częściowego, stwierdzenia wadliwości lub niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy ze złożoną 
ofertą – Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który rozpatrzy reklamację:  
 ilościową Zamawiającego w terminie do 5 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 
(niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót od daty otrzymania reklamacji.  
 jakościową Zamawiającego w terminie do 14 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 
(niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót od daty otrzymania reklamacji.  
W przypadku zgłoszenia reklamacji Zamawiający powinien złożyć zamówienie na tożsamą ilość 
reklamowanego produktu leczniczego. Wykonawca nie może wymienić towaru przed rozpatrzeniem 
reklamacji.”  
W związku z powyższym uprzejmie prosimy również o dodanie dodatkowego punktu o treści:  
„W przypadku stwierdzenia wady produktu ciekły tlen medyczny, powodującej brak możliwości podania go 
pacjentom Wykonawca niezwłocznie dokona wypompowania wadliwego produktu i zatankuje właściwy 
produkt do zbiornika lub poda źródło zastępcze tlenu o właściwych parametrach i wydajności. W takiej 
sytuacji zgłoszenia może dokonać następujący pracownik apteki, działu technicznego lub inny pracownik 
białego personelu:  
– Pan/ Pani: ……………………. .  
– Pan/ Pani: ……………………. .  
- Pan/ Pani: …………………….. .  
Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia towaru i żądania jego wymiany na wolny od wad 
oraz dostawy zgodnego z zamówieniem w przypadku:  
dostarczenia towaru złej jakości, w tym nieposiadającego określonego w umowie terminu przydatności do 
użycia, dostarczenia towaru niezgodnego z umową lub zamówieniem, posadowienie zbiorników  
o parametrach o parametrach innych niż te określone niniejszej w umowie niedostarczenia towaru na 
wyznaczone miejsce” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
  
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §5 pkt 1 o treści „Zamawiający jest 
uprawniony do zmniejszenia zakresu zamówienia o 90% względem wartości wskazanej w załączniku nr 
…….. do umowy”.  
Prosimy o zwiększenie gwarantowanego minimalnego progu zrealizowania wartości umowy, wygląda na 
to, że ilość gazu podana w formularzu cenowym jest przeszacowana lub nie zweryfikowana względem 
pożądanego zużycia co jest podstawą do oszacowania przez Zamawiającego m.in. kwoty przeznaczonej na 
sfinansowanie zamówienia. Obecny zapis w formularzu sztucznie zawyża ilość gazu celem uzyskania jak 
najniższej ceny, która to kalkulowana jest przez Wykonawcę właśnie na podstawie szacowanego zużycia. 
Prosimy o zmianę w/w zapisu na: „Zamawiający jest uprawniony do zmniejszenia zakresu zamówienia  
o 20% względem wartości wskazanej w załączniku nr …….. do umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 19 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §7 pkt 1. o treści „Wykonawca 
zobowiązuje się w celu dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiornika tlenu ciekłego, jeżeli zajdzie taka 
konieczność , opracować stosowną dokumentację techniczną”  
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli w zdaniu „opracować stosowną dokumentację 
techniczną”? Wykonawca jest zobowiązany do posadowienia zbiornika, dokonania rejestracji w UDT  
i podłączenia go do istniejącej instalacji szpitala. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodziło  
o dokumentację UDT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dokumentacji UDT. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §7 pkt 4. o treści „Wykonawca 
dostarczy oraz zamontuje i podłączy zbiornik tlenu ciekłego wraz z infrastrukturą w terminie 3 dni od 
zawarcia umowy do miejsc wyznaczonych przez Zamawiającego.”  
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli jako infrastrukturę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga prawidłowego zamontowania i podłączenia i zainstalowania 
zgodnie z wymogami.  
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §7 pkt 10.  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie również butli 50 litrowych 200bar aby Wykonawca mógł zawsze 
zapewnić odpowiedni zapas butli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy: Załącznik „CZĘS C IV. WZÓR UMOWY DLA ZADANIA NR 1,2,3” §8 pkt 2.  
Uprzejmie proszę o zmianę zapisu dotyczącego kar umownych ponieważ obecnie scharakteryzowane są 
zawyżone w stosunku do wartości przedmiotu zamówienia którego dotyczą. W związku z tym prosimy  
o zmianę z:  
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
a) w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w realizacji 
obowiązku określonego w §4 ust. 10,  
 w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę 
zwłoki w realizacji obowiązku określonego w §4 ust. 5,  
 w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w realizacji 
obowiązku określonego w §7 ust. 9,  
d) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
odstąpienia od umowy na dane zadanie przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;  
 w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za naruszenie obowiązku, o którym mowa  
1) Za niewykonanie, nieterminowe lub nienależyte wykonywanie prac Zamawiający może żądać od 
Wykonawcy zapłaty kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:  
 2) Maksymalny wymiar kary umownej w okresie obowiązywania Umowy wynosi 30% wartości 
umowy.”  
na:  
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% kwoty brutto wynagrodzenia za 
niezrealizowane zamówienie za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku.  
 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 20% kwoty brutto wynagrodzenia (proporcjonalnie 
do nierealizowanej części Zamówienia) w razie odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron  
z przyczyn dotyczących Wykonawcy.  
Powyższy zapis jest standardowym zapisem funkcjonującym w wielu jednostkach medycznych  
i wystarczająco zabezpiecza interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 23 
Dotyczy: Załącznik „Załącznik nr 1a do SWZ” – pozycja 1 „Sprężony tlen medyczny”  
Prosimy o doprecyzowanie o jaki konkretnie typ butli chodzi Zamawiającemu w opisie „w butlach o poj. 2 l 
z długą szyjką” i z jakiego powodu zaistniał ten wymóg oraz czy możliwe jest zastąpienie tych butli 
standardowymi butlami o pojemności 2l. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga „butli o poj. 2l z długą szyjką” aby zapewnić kompatybilność  
z inkubatorem transportowym noworodkowym. Poniżej przykładowe zdjęcie butli z długą szyjką: 

 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy: Załącznik „Załącznik nr 1a do SWZ” – pozycja 6  
Prosimy o zmianę zapisu w kolumnie „Opis, charakterystyka” z „Do sprężonego tlenu medycznego o poj. 
40l (rotacyjnie)” na „Do sprężonego tlenu medycznego o poj. 40l / 50l (rotacyjnie)” ponieważ obie 
pojemności butli zostały wpisane do pozycji 5 „Sprężony tlen medyczny - w butlach o poj. 40L ,50 L”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje w zakresie zadania nr 1 poz. 6. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
 
 

   Zamawiający 
 DYREKTOR 

dr n. med. Dariusz Budziński 


